
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  325  del 24/08/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: FUNZIONAMENTO UFFICI COMUNALI. ACQUISTO DI N. 5 APPARECCHI TELEFONICI PRESSO 
LA DITTA AUTELCOM SPA. PROVVEDIMENTI.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 28/08/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



Funzionamento uffici comunali. Acquisto di n. 5 apparecchi telefonici presso la ditta AUTELCOM 
Spa. Provvedimenti.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, 
ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
PREMESSO che a seguito del trasferimento degli uffici comunali nelle attuali sedi temporanee 
(edifici Comunità Montana e Provincia di L’Aquila) è stata modificata l’articolazione degli uffici  
anche in relazione a sopravvenute esigenze di organizzazione ed implementazione dei diversi;  

 
RILEVATO che,  come evidenziato dal responsabile dei servizi informatici del comune,  si rende 
necessario procedere all’acquisto di n. 3 apparecchi telefonici analoghi a quelli già in dotazione 
(modello Office 201 prodotto dalla Sait telecomunicazioni);  
 
DATO ATTO Che in relazione a quanto sopra la ditta  AUTELCOM Spa con sede in Sambuceto di 
San Giovanni Teatino (CH) è stata invitata a produrre apposita offerta;  
 
VISTA l’offerta n. 126 del 25/07/2018, in atti al prot. 10597 del 31/07/2018, fatta pervenire dalla 
precitata ditta AUTELCOM Spa;  
 
RILEVATO che l’importo  del preventivo di spesa, riferito alla fornitura di n. 3 apparecchi telefonici 
modello “Office 201”, ammonta ad €  248,27 (netti € 203,50 oltre Iva 22%);  
 
DATO ATTO che trattandosi di spesa inferiore ai 1.000,00 € trova applicazione l’art. 1 – comma 
450 - della legge n. 296/2006 che dispone “…….le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 
1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ….”;  

VISTI gli artt. 36 e 37 del D.Lgs. n. 50/2016;  

RITENUTO pertanto affidare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di che trattasi 
alla ditta AUTELCOM Spa avente sede in Sambuceto di San Giovanni Teatino (CH) – via Po n. 95, 
P.IVA 01345390684;  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento costituisce ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 
“determinazione a contrattare” nell’intesa che:  
• il contratto avrà ad oggetto la fornitura di n. 5 apparecchi telefonici  modello Office 201 grigio 

chiaro di cui all’offerta n. 126 del 25/07/2018 prodotta dalla ditta AUTELCOM Spa avente sede 
legale in Sambuceto di San Giovanni Teatino (CH);   

• il contratto sarà stipulato nelle forme previste dall’art. 32 – comma 14 – del D.Lgs. n. 50/2016;  
• le clausole e condizioni essenziali sono contenute nella offerta prodotta dalla ditta 

aggiudicataria;  
 

DATO ATTO altresì che all’affidamento in oggetto risulta attribuito, ai sensi della legge n. 
136/2010, il codice CIG: Z2D24B504E; 

RITENUTO altresì assumere, ai sensi del vigente regolamento contabile, l’impegno di spesa di € 
248,27;  



VISTO l’art. 32 – comma 2 – del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 
  
 

DETERMINA 
 
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e s.m.i..  
 

2) Di acquistare presso la ditta AUTELCOM Spa avente sede legale in Sambuceto di San 
Giovanni Teatino (CH) - P.IVA 01345390684, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., n. 5 apparecchi telefonici modello “Office 201” per un importo complessivo di € 248,27  
(netti € 203,50 oltre Iva 22%).  

 
3) Di stabilire che il presente che il presente provvedimento costituisce ai sensi dell’art. 192 del 

D.Lgs. n. 267/2000 “determinazione a contrattare” nell’intesa che:  
• il contratto avrà ad oggetto la fornitura di n. 5 apparecchi telefonici  modello Office 201 

grigio chiaro di cui all’offerta n. 126 del 25/07/2018 prodotta dalla ditta AUTELCOM Spa 
avente sede legale in Sambuceto di San Giovanni Teatino (CH);   

• il contratto sarà stipulato nelle forme previste dall’art. 32 – comma 14 – del D.Lgs. n. 
50/2016;  

• le clausole e condizioni essenziali sono contenute nella offerta prodotta dalla ditta 
aggiudicataria;  

 
4) Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – 

comma 2 – del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

5) Di impegnare l’importo di € 248,27 sul Cap. 10260 del corrente bilancio di previsione.   
 

6) Di dare atto che al presente affidamento è attribuito, ai sensi della legge n. 136/2010, il codice 
CIG: Z2D24B504E.  

 
7) Di dare atto che il responsabile del procedimento della fornitura in oggetto è l’ing. Elio Frabotta.  

 
8) Di dare atto che ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 il presente provvedimento viene 

pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del Comune di Castel di Sangro con le 
modalità stabilite dal D.Lgs. n. 33/2013.  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 
 

 

 



Castel di Sangro, lì 06/09/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 06/09/2018


